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Znane dotychczas urządzenia! doi usu¬
wania powietrza z naczyń, zwłaszcza z ba¬
niek żairówek elektrycznych, oraz; doi napeł¬
niania ich gadami, posiadają z reguły obra¬
cany skbkaimi stół, zaopatrzony w pewną
liczbę głowic itrzymakowych na bańki ża¬
rówek, z których każda jest połączona przy
pomocy rurki z płaskim obrotowym suwa¬
kiem, umieszczonym centralnie i służącym
do stwatrzariiia) połączenia głowic trzymako-
wych z pompaimi próżniowymi i ze zbiorni¬
kami gazów. Połączenie głowic trzymako-
wych z płaskim suwakiem obrotowym przy
pomocy jedbej tylko nurki posiada, jednak
tę wadę, że po odłączeniu pompy próżnio¬
wej w rurce tej pozostają resztki powietrza,

które następnie przy napełnianiu bańki ża¬
rówki gazem dbistają się do niej z powro¬
tem wraz z wprowadzanym gazem. Aże¬
by temu zapobiec proponowano już każdą
głowicę trzymakbwą zaopatrzyć W d^ńe
rurki, z których jedna, służy do usuwania
powietrza z bańki żarówki, druga zaś do
napełniania bańki żarówki gazem. Ponie¬
waż obie rurki, to znaczy rurka do dopro¬
wadzania gaizu i rurka do usuwania powie¬
trza mają ujście we wspólnym otworze w
głowicy trzymakowej, przeto rurki te są
równocześnie opróżniane podczas usuwa¬
nia powietrza z głowicy i równocześnie też
napełniane gazem przy wprowadzaniu ga¬
zu do tej głowicy. Takie urządzenie posia-



da jednak tę wadę, że pfr napełnieniu ja¬
ziem głowicy trzymakoiwej obie rurki zawie¬
rają gaiz, który następnie przy usuwaniu
powietrza z następnej bańki żarówki zo¬
staje wraz z powietrzem odpompowany;
spowodowajnal przez to strata jest ze wzglę¬
du na wielką wydajność dzienną takich u-
rządzeń tak znaczna,, iż urządzenia te nie
mogły rozpowszechnić się w praktyce.

Wynalazek dbtyczy urządlzeń tego* ostat¬
niego rodzaju, w których każda głowica
trzymakową jest zaopatrzona w kilka od¬
dzielnych rurek do usuwania powietrza i
napełniania gazem, które mają osobne uj¬
ścia; ma on nia celu usunięcie wyżej opisa¬
nych wad. W tym celu każda głowica trzy¬
makową jest zaopatrzona według wynalaz¬
ku w kilka zaworów, rozrządzanych pod¬
czas obrotu stołu i zamykających względ¬
nie otwierających rurki, kończące się od¬
dzielnie w głowicach trzymakowycih. Dzię¬
ki zastosowaniu tych zaworów resztki gazu
podczas napełniania gazem bańki lampy
nie mogą przejść z zamkniętych rurek do
innych rurek, alni też nie mogą przedbstać
się do rurki do usuwania powietrza, co po¬
ciągałoby za) sobą odsysanie tych resztek
gazu podczas usuwania powietrza! z bańki,
a więc też i stratę tego gazu.

Na rysunku przedstawiony jest jeden
przykład wykonania urządzenia, stanowią¬
cego pfuzedbwot wynalazku.

Fig. 1 przedstawia główne części urzą¬
dzenia do usuwania powietrza z naczyń,
zwłaszcza z baniek żarówek elektrycznych,
oraz do napełniania ich gazami. Fig. 2
przedstawia częściowo w widoku bocznym*
a częściowo w przekroju głowicę trzymakb-
wą na bańki żarówek, zaopatrzoną w sze¬
reg zaworów. Fig. 3 przedstawia widbk z
przodu głowicy trzymakowej według fig. 2*
Fig. 4 przedstawia w widbku perspekty¬
wicznym urządzenie rozrządzające jednego
z zaworów głowicy trzymakowej. Fig. 5
przedstawia schematycznie układ rurek po¬
między suwakiem obrotowym urządzenia a

głowicami trzyimiakowymi, oraz pomiędzy
suwakiem a pompami do usuwania powie¬
trza z naczyń i zbiornikami gazów, dostar¬
czających gazy do napełniania nimi naczyń.
Fig. 6, 7, 8 i 9 przedstawiają główne czę¬
ści suwaka obrotowego w widbku z góry
względnie z dtołu. Fig. 10 przedstawia su¬
wak w przekroju wzdłuż linii A — B na
fig. 6 — 9.

Jak uwidoczniono1 na fig. 1, urządzenie
według wynalazku posiada, jak zwykle, ob¬
racany skokaimi stół 10, posiadający na ob¬
wodzie pewną liczbę otworów 11, -w któ¬
rych umieszcza się głowice trzymakbwe 12.
Na rysunku pnzedstawiono dla uprosizcże-
nia! tylko jedną taką głowicę trzymakową.
Każda głowica trzymakową 12 służy dk>
umocowlanila bańki 13 żarówki (fig. 2) i do
stworzenia połączenia pomiędzy tą bańką
a suwakiem obrotowym. Bańka 13 jest o-
sadizona wraz z rureczką do usuwania po¬
wietrza 14 w głowicy trzymakowej 12. Ta
ostatniai posiadł w tym celu nagwintowai-
ny korek 17 z kanałem osiowym, zaopa¬
trzony u dołu w pierścieniową wkładkę
gumową 16. Do tej ostatniej przylega pa¬
newka 15, przyciskana za pośrednictwem
łożyska kulkowego 19 za pomocą ttdfejjki
nagwintowanej 18, naśrubowywanej na kfo-
rek 17, tak iż wkładka, gumowa 16 powierz¬
chnią wewnętrzną przylega dokładnie do
rureczfci 14, służącej do opróżniania i nai-
pełniania bańki 13, i utrzymuje ją we wiar
ściwytti położeniu. Do tulejki 18 przymoco¬
wany jest pierścień 21, posiadający trzpień
20, wystający ku dołowi. Pierścień 21 oraz
tulejka 18 mogą być obracane przy pomocy
dowolnego urządzenia w celu izamocowy-
wania lub oswobadzania ruireczki, służą¬
cej do opróżniania i napełniania; bańki1 ża¬
rówki.

Podłużny kanał 22 w głowicy trzymako¬
wej stanowi przedłużenie osiowego' kanału
w korku 17. Kanał 22 jest połączony ze
zbiornikami argonu i azotu oraz z rurkami,
prowadzącymi do pompy próżniowej, za po-
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śirednictweim trzech osobno sterowanych za¬
worów 23, 24 i 25. Azot jest doprowadzany
cło głowicy rurką 26, której przedłużenie
stawowi kanał 27. Ten ostatni ma uj¬
ście na] powierzchni 12* głowicy trzy¬
makowej 12, do której przylegają za¬
wory, al mianowicie *w pobliżu ujścia! krót¬
kiego kawału poprzecznego 28, odchodzące¬
go z kawału podłużnego 22. Ujścia kawa¬
łów 27, 28 na powierzchni 12' przyllegawBa
zaworów są zamknięte płytką gumową 29,
stanowiącą elastyczny talerzyk zaworu i
przyciśniętą w normalnym położeniu do
wspomnianej powierzchni 12*. Zawory 23,
24 i 25 są. osadzone w osłonie 30, przylega¬
jącej do powierzchni 12' głowicy trzymalko-
wej 12 i przymocowanej doń przy pomocy
śruib 31. W dnie osłony 30 wywiercone są
trzy okrągłe wgłębienia 30*, w które wcho
dzą płytki gumowe 29 zaworów. Każda
płytka gumowa 29 jest zamocowana na
trzpieniu 32, ślizgającym się w tulejce usz¬
czelniającej 35, która ze swej strony jest
osadzona w króćcu 33 osłony 30. Na trzpień
32 nasunięta jest zwinięta śrubowo spręży¬
na' 34, przyciskająca płytkę gumową 29 do
powierzchni tT przy pomocy wkłaldki pier¬
ścieniowej 3T, itak iż ujścia kanałów 27 i 28
w głowicy są, normalnie Worąc, zamknięte.
W fazie, gdy db bańki żarówki należy do¬
prowadzić azott, płytka gumowa 29 zositaje
z lekka odsunięta od powierzchni 1T, tak
iż gaz może przepływać z rurki 26 przelz
kanały 27 i 28 do osiowego kanału podłuż¬
nego 22 a przeto i dlo bańki 13 żarówki. Ten
ruch trzpienia 32, otwierający zawór, jtest
uskutoclzwiawy przez dźwignię 36 i przez
obrotowy kciuk 37, działający na tylni ko¬
niec dźwigni. Zarówno dźwignia 36 jak i
kciuk 37 każdego zaworu są osadzone obro¬
towo na sworzniu 38. Dźwignia 36 wchodzi
jednym końcem w szczeliWę w trzpieniu 32
i naciska podbzas swego ruchu ku zewnętrz¬
nej stronie osłony 30 na umieszczony w
szczeliwie czop 39. Podctzais swego obrotu
kctiflc 37 naciska umocowanym na nim

trzpieniem zderzakowym 40 na tylny swo¬
bodny koniec dźwigni 36, tak iż ta ostatnia
wykręca się swym końcem, umiesizczlowym
wewnątrz trzpienia 32, ku stronie zewnętrz¬
nej, przesuwając trzpień 32 oraz płytkę gu¬
mową 29. Rozrząd zaworu jest uskutecznia¬
ny prętem 42, utaiocotwawym na otaczają¬
cym stół 10 pierścieniu 41 i naciskającym
na kciuk 37 podczas przechodzenia głowi¬
cy przed tym prętem. W przedstawionym
na fig. 1 położeniu głowicy 12 majtaiższy
zawór 25 jest otwarty, ponieważ piręt 42,
znajdujący się na drodze jego obiegu, nar
ciska na kciuk 37. Pręty 42 są ustawione
w tych miejscach zatrzymywania się gło¬
wic trzymakowych 12, obracających się
skbkami wraz ze stołem obrotowym, w któ¬
rych odbywa się usuwanie powietrza1 z ba¬
niek żarówek względnie wapełniawie ich
gazem.

Argow jest doprowadzany do głowicy
trzymakbwej 12 przewodem 46, łączącym
się z poprzeczwym kanałem 47 głowicy. Po¬
wyżej poprzecznego kawału 47 w głowicy 12
znajduje się db-ugi poprzeczny kanał 47*,
odchodzący od podłużnego kawału 22 i
mający ujście wal powierzchni 12* głowicy
trzymaklowej 12. Połączenie wzajemne tych
dwóch kanałów poprzecznych 47 i 47* jest
regulowane zaworem 24.

Przewód dlo usuwania] powietrza każ¬
dej głowicy trzymakowej, prowadzący do
poimpy powietrznej, składa się z rurki 48 i z
kanału podłużnego 49 w głowicy 12; krót¬
ki klawał poprzeczny 49*, odchodzący od ka¬
nału podłużnego 49, ma ujście na wspom¬
nianej już wyżej powierzchni 1T. Poza.
tym od podłużnego kanału 22 odgałęzia
się powyżej poprzecznego kanału 49' jesz¬
cze jeden poprzeczny kanał 49", końctząpy
się na powierzchni 12' głowicy trzymakbwej
12. Zawór 25 reguluje połączenie pomiędzy
poprzecznym kanałem 49' i poprzecznym
kanałem 49t4 głowicy trzymakowej.

Zastosowano również narządy, utrzymu¬
jące zawory poszczególnej głowicy trizyma-
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kowej 12 w stanie zamknięcia aż do zakoń¬
czenia jej obiegu kołowego, gdyby bańka i3
żarówki cnie była w niej osadzona dość
szczelnie. A więc na sworzniu 38 każdej
głowicy trzytmakowej osadzona jest mała
głowica 43, która podczas swego przesuwu
w dół przesuwa sworzeń 38 wraJz ze znaj¬
dującymi się na nim kciukami 37. Jeżeli
kciuki zostaną w ten sposób przesunięte w
dół, to ich trzpienie 40 nie mogą oddziały¬
wać na odnośne dźwignic 36. Każdy kciuk
37 posiada szczelinę 44, w której znajduje
się uchwyt sprężynujący, obejmujący wcię¬
tą część sworznia 38. W ten sposób każdy
kciuk, chociaż osadzany obrotowo, jest
jednak Sztywno sprzężony ze sworzniem
38 i nie daje się przesuwać w kierunku jego
osi. Blaszka sprężynująca 45, zamocowana
na osłonie 30, utrzymuje wskutek tarcia w
każdym położeniu głowicę 43, osadzoną
na siworzniu 38.

Dołączanie rurek, doprowadzających a-
zot i argon, oraz rurki, przez którą usuwa
się powietrze, dlo głotwicy trzymakoiwej 12
oraz odłączanie ich jest uskuteczniane przy
pomocy płaskiego oibnotowego suwaka 50.
Suwak 50 składaj się ze środkowej tarczy
pierścienioiwej 51, obracanej wrazi ze sto¬
łem 10, z nieruchomej płyty przykrywają¬
cej 52 i nieruchomej płyty dolnej 53. Rur¬
ka 48 do usuwania powietrza każdej głoi-
wicy trzymakbwej 12 (fig. 1) jesit połączo-
nia z rurką 55, która prowadzi poprzez
odoliwiacizj 56 dJo kanału 57, wykonainegó
w obrotowej tarczy 51 suwaka. Kanały 57
posiadają kształt kolanka i mają ujście na
górnej powierzchni tarczy 51, jak to uwi¬
doczniono njal fig. 6 i 10. W ten sposób każ¬
da rurka dlo usuwania powietrza każdej
głowicy trzytmakowej 12 jest połączona, za
pośredinictwem kanału 57 z suwakiem 50.
Rurki 26 i 46 są w podobny sposób dołą¬
czone za pośrediniictwem rurek 58 względ¬
nie 59 do kawałów 60 i 61 tarczy 51, przy
czym jedbak kanały te mają ujście na dol¬
nej powierzchni tarczy- W celu uproszcze¬

nia układu rurek dla każdej pary sąsied¬
nich głowic itrzymakowych 12 przewidzia¬
ne są wspólne rurki 58 względnie 59 do
doprowadzania gazu.

Niech jedtaa ;z głowic trzymakbwych
znajduje się w położeniu x suwaka (fig* 1,
5, 7 i 9). W tym położeniu uj ście kanału
57 tarczy 51 jest zamknięte płytą przykry¬
wającą 52 suwaka; to samo dotyczy ujść
kanałów 60 i 61, zamkniętych płytą dtolną
53. W razie obrotu stołu 10 i głowicy trzy¬
makowej 12 przy wykonywaniu skoku kar
nał 57 tarczy 51 kolejno uzyskuje i traci
łączność z kanałami w płycie przykrywa¬
jącej 52, zarazem zaś pręt 42, umocowany
w pierścieniu 41, działa na kciuk 37 zawo¬
ru 25 olbwodu próżniowego tejże głowicy,
otwierając ten zawór. Jak uwidoczniono na
fig. 5, do kanału 62 płyty przykrywającej
52 dołączona jest rurka 63, zaopatrzona1 w
przewężenie 64 i połączona z komoirą-65
pompy próżniowej 66. Jeżeli bańka! 13 ża¬
rówki jest osadizoma szczelnie w głOiwicy
trizymakbwtej1, to następuje usuwanie po¬
wietrza z bańki. Jeżeli natomia&t osadze¬

nie bańki w4 głowicy jest niesizoz^lne, to
ciśnienie atmosferyczne w nurce 63 działa
na poziom rtęci w odgałęzionej rurce 67
rtęciowego łącznika samoczynnego, wsku¬
tek czego rtęć przesuwa się w rurce i po-
wodbje zalmknięcie obwodu elektryclznego,
utworzonegoi z; baterii 68 i uzwojenia 69.
Rdzeń 70 uzwojenia 69 zostaje wdlągnięty
do uzwojełnial przy jego wzbudzeniu, przy
czym połąclzoma z nim dźwignia 71 zositaje
przechylona dbokbła czopa 73 ku dbłoiwi i
działa1 naJ klrążek1 74 głowicy 43 (fig. 4),
przesuwając ją wraz ze sworzniem 38 ku
dbłowi. Podczas tego ruchu zostają prze¬
sunięte rówmileż kbiukl 37 wszysitkich zawo¬
rów, tak1 iż diźwignie 36 zaworów nie mogą
być urucfhomioine aż db ukończenia całego
kołowego obiegu głowicy trzymakoWej 12,
odbywającego silę skokami.

Podbzasi obrotu stiołu przy wykbntywa-
niu drugiego z kolei skoku fenał 57 w tar-
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czy 51 uzy$J#uję i tfraei z kolei łączność z
kanałem ?5 w płycie przykrywającej 52.
Kanał ten jest połączony rurką 76, zaopa¬
trzoną w przewężenie 77, z potmpą próż¬
niową 66. Pręt 42, osadzony w pierścieniu
41, naciskał w tej pozycji na kciuk 37 ziawo-
ru 25, tak iż połączenie pomiędzy głowicą
trzymakbwą i) pompą próżniową istnieje i
w tym położeniu;. Do rurki 76 przyłączona
jesit rurka 78 rtęciowego łącznika samo¬
czynnego, który w razie powstania nadL
ciśnienia w rurce 76 wskutek nieszczelno¬
ści głowicy zamyka obwód1 elektryczny
uzwojenia 79. Rdzeń 80 tego uzwojenia jest
połączony % dźwignią 82, tak iż przy wzbu¬
dzeniu] uzwojenia dźwignia1 82 przechyla się
w dół, naciskając na krążek 74 głowicy 43
i przesuwaj^ ją w doł wraz ze sworzniem
38 i kciukami 37. Następny, a więc trzeci
sk'ok stołu 10 i głowicy trzymakowej 12 po¬
woduje zamknięcie zaworu 25 tek długo,
aż kanał 57 w tarczy 51 nie znajdzie się
pod kanałem 83 płyty przykrywającej 52.
W tym położeniu suwaka] istnieje bezpo¬
średnie połączenie (pomiędzy głowicą trzy-
makową i pompą, próżniową poprzez, rurkę
84. Po przekroczeniu tego położenia; kanał
57 znajduje się pod pełnym miejscem pły¬
ty przykrywającej 52, tak iż baińlda! 13 ża¬
rówki, umiesizdzOnai w głowicy, jeist odłą¬
czona. '■ ! : ' ' v i-h ny\~' !

Gztorarty iskolk stołu wlprow^dlzia kawał
57 w łączność z; kanałem 85 płyty przykry¬
wającej', przy czym zawór db usuwania po¬
wietrza 25 głowicy trzymakowej pozOste-
je również otwarty. Kanał 85 jest połączo¬
ny za potmtocą rurki zbiorczej 88 z pompą
wysotbpróżniową 89, tak iż w tym położe¬
niu w bańce 13 żarówki zostaję wytworzo¬
na wysoka! prózlnial. Nalstępny skok stołu 10
ustawia kan&ł 57 pod kainałem 86, który
również jest połączony z pompą wysokb-
próżnioiwą 89. W połoiżeniach, ocfcOwiadla-
jących kanałom 85 i 86, zawór 25 jest za
Każdym razem otwierany prętem 42, oslaL
dzionymi w pierścieniu 41. Na górnej po¬

wierzchni płyty dblnej 53 suwaka przewi-!
dziawy jest żłobek 87 w kształcie łuku
koła, db którego doprowadzona jest rurka
90, służąca do dbprowadzania azotu. Pod¬
czas następnego skoku stołu obrotowego 10
i głowicy trzymakowej 12 zawór 25 do u-
suwania powietrza zostaje zamknięty, na¬
tomiast zostaje otwarty zawór 23. Równo¬
cześnie odipowiedlni kanał 57 wchodzi pod
pełne miejsce tarczy przykrywającej 52.
Otwarty zawór 23 umożliwia przepływ
azotu do bańki żarówki.

Następne skoki sitołu obrotowego powo¬
dują połąjczenie bańki z pompą wysokb-
próżniową 89, tak iż przy odpowiednim
rozrządzaniu zawOraimi 23 i 25 bańka 13
żarówki jest kolejno napełniana azotem i
opróżniana. Trwa to aż db chwili, w której
głowica! znajdzie się w położeniu y (fig. 7 i
9). Fodclzas wykbnywainia przez stół i gło¬
wicę trzymakbwą skoków aż do osiągnięcia
położenia y pręty 42 otwierają zawory 23 i
25, przy czym klanał 57 osiąga ustawicz¬
nie połączenie z kanałem 86 w płycie przy*
krywającej 52, tak iż bańka 13 żarówki o-
siąga połączenie z pompą wysokopróżniową
89. Żłobek 87 w dolnej płycie 53 zapewnia
dopływ azotu do głowicy trzymakowejl 12
pomiędzy jej dkvotmal następującymi po so-
biei położeniami acz db chwili osiągnięcia
położenia y.

Położenie y (fig. 7 i 9) suwaika 50 jest
jego położeniem spoczynku, ponieważ w siu-
waku 50 wyloty wszystkich kanałów talrczy
środkowej 51 leżą wówczas pod względnie
ponad pełnymi miejscami tarczy przykry¬
wającej 52 względnie płyty dolnej 53. Pod¬
czas następnych trzech skoków stołu i gło¬
wicy trzymakowej skierowany w dół kanał
61 (fig. 8) tarczy środkowej 51 osiąga kolej¬
no połączenie z kanałami 91, 91* i 91" pły¬
ty dolnej 53, które za pośrednictwem nurki
92 zostają połączone ze zbiornikiem, do¬
starczającym argon. W tych położeniach
zawór 24 głowicy trzymakowej zostaje
otwarty prętem 42, wstawionym w pier-
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ścień 41. W pofteźemiaioh tych kanał 57 tar¬
czy środkowej 51 dostaje się wprawdzie
po opuszczeniu położenia y pod otwory 93
płyty przykrywającej 52, nie posiada to
jednak żadnego praktycznego znaczenia,
ponieważ zawór 25 głowicy trzymakowej
pozostaje wówczas zamknięty. Po przejściu
przez położenia, w których bańka żarówki
jest napełniana argonem, zostaje ona w
znany sposób odtopiona i usunięta iz urzą¬
dzenia. Stojak urządzenia jest zaopatrzony
w miejscu x powyżej stołu obrorbowegla 10
w stałe napędzany kciuk, nie przedstawiony
na rysunku, który działa od spodu nai krą¬
żek 74 głowicy 43 i podnosi ją doi góry wraz
ze sworzniem 38 i kciukiem 37, jeżeli wsku¬
tek nieszczelności bańki żarówki lub gło¬
wicy 12 nastąpiło przestawienie sworznia
38.

Zastrzeżenia, patentowe,

1. Urządzenie do usuwania powietrza
z naczyń, zwłaszcza z baniek żarówek elek¬
trycznych, oraz do napełniania ich gaza¬
mi, w którym rurki baniek żarówek, służą¬
ce do usuwania z nich powietrza, są zamo¬
cowane w głowicach trzymakowych, umo¬
cowanych w obracanym skokami stole i po¬
łączonych przy pomocy oddzielnych rurek
do usuwania powietrza i do zasilania gaza¬
mi z suwakiem obrotowym, umieszczonym
centralnie względem stołu i stwarzającym
połączenie pomiędzy bańką żarówki a pom¬
pami do usuwania powietrza i zbiornikami
gazów, znamienne tym, że na każdej gło¬
wicy trzymakowej {12) umieszczonych jest
kilka zaworów {23, 24, 25), rozrządzanych
podczas obiegu stołu i służących do zamy¬
kania oraz do otwierania rurek (55, 58, 59)
do usuwania plowietrzai i do doprowadzania
gazu i posiadających osobne ujścia do gło¬
wic trzymakowych.

2. Urządzenie według zaśtrz. 1, zna¬
mienne tym, że zawory (23, 24, 25) każ¬
de] głowicy trzymakowej (12) są umie¬
szczone we wspólnej osłonie (30), umo¬
cowanej na głowicy trzymakowej (12) w
ten sposób, iż powierzchnia (12*) głowicy
trzymakowej, do której przylega osłona,
jest zaraniem powierzchnią przylegania za¬
worów*

3. Urządzenie według zasłrz. 1, 2, zna¬
mienne tym, że kalżda głowica trzymakbwa
(12) jest zaopatrzona w kciuki (37), któ¬
rych liczba oidpowiada liczbie jej zaworów
(23, 24, 25) i które są osadzone obrotowo
na wspólnym sworzniu (38) a obracane za
pomocą prętów (42), umocowanych ma nie¬
ruchomym pierścieniu (41), otaczającym
stół oibnoftowy, i same działają z kolei za
połśreidnicitweim dźwigni (36) nai trzpienie
(32) odpowiednich zaworów.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tym, że w jednej lub w kilku
rurkach próżniowych (63, 76), prowadzą¬
cych do środkowego suwaka, włączone jest
urządzenie (67, 69) do sprawdzania próż¬
ni, które, w razie jeżeli jedna z baniek ża¬
rówek jest uszkodzona lub jest osadzona
niedość szczelnie w głowicy (12), działa na
dźwignię (71), która przechylając się prze¬
stawiał w dół sworaeń (38) odnośnej gło¬
wicy trzymakowej, dizięki cziemu kciuki (37)
tej głowicy traicą łączność z odpowiadają¬
cymi im dźwigniami (36) zaworów, tak1 iż
trzpienie (32) zaworów tej głowicy trzy¬
makowej pozostają w spoczynku podczas
dalszego obrotu stołu obrotowego.

Polska Żarówka Osram
S p ó ł k a A k c y j n a.

Zastępca: Inz, Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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